
                                                        
Новоаннинская  районная ДУМА 

Волгоградской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  29 октября  2024 года                                                               № 67/875  
 

О  внесении  изменений  и  дополнений в  
решение  Новоаннинской  районной 
Думы   от   27  декабря   2023  года  
№ 61/789 «О бюджете Новоаннинского  
муниципального района  Волгоградской 
области на 2024 год и на плановый 
период  2025  и  2026 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
 

Новоаннинская районная Дума р е ш и л а: 
 

1. Внести в решение Новоаннинской районной Думы от 27 декабря 2023 
года № 61/789 «О бюджете Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (в 
редакции решений Новоаннинской районной Думы  от 29 февраля 2024 года № 
62/800, от 21 марта 2024 года № 63/811, от 6 июня 2024 года № 64/826, от 18 
июля 2024 года №65/834, от 5 сентября 2024 года № 66/855, от  26 сентября 
2024 года №66/859) следующие изменения: 
 

1)   изложить в новой редакции: 
 

- приложение № 21 согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 
порядке и  вступает  в  силу со дня опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Новоаннинской районной Думы по экономической, 
аграрной политике и имущественным отношениям. 
 
Председатель Новоаннинской 
районной Думы                                                                         Ю.А. Стадник 
      
Глава  Новоаннинского 
муниципального  района​ ​ ​ ​ ​              Н.С.Моисеев 



 
Приложение № 1 

к решению Новоаннинской 
районной Думы 

от 29 октября 2024  года  №67/875 
 

Приложение № 21 
к решению Новоаннинской 

районной Думы 
от 27  декабря 2023  года  №  61/789 

Программа приватизации  муниципального имущества   
Новоаннинского  муниципального района на 2024 год 

 
1.  Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие  приватизации в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Наименование Место 
расположения 

Основной вид деятельности Средне 
списочная 

числен- 
ность, чел. 

Балансовая 
(остаточная) 

стоимость 
основных 

средств тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 7 
1. Муниципальное 

унитарное 
предприятие 
«Новоаннинский 
колхозный рынок» 
Новоаннинского 
муниципального 

403953, Волгоградская 
область, 

Новоаннинский район, 
г. Новоаннинский,  

ул. Рабочая,98 

сдача в наем собственного нежилого 
недвижимого имущества; 
сдача в аренду помещений; 
организация похорон и предоставление 
связанных с ними услуг; 
розничная торговля сувенирами, изделиями 
народных художественных промыслов, 

12 4138,0 



района Волгоградской 
области 

предметами культового и религиозного 
назначения, похоронными принадлежностями; 
производство деревянных строительных 
конструкций и столярных изделий; 
розничная торговля в палатках и на рынке. 

 
2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих  приватизации в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Наименование Место 
нахождения 

Балансовая 
стоимость 
(тыс. руб.) 

Год 
приобрете

ния 
в  

собствен-н
ость 

Площадь зем. 
участка, 

входящего в 
состав 

приватизируе
мого 

имущества, 
кв.м. 

1 2 3 4 6 7 

1. 

- Здание (нежилое, кухня), кадастровый номер: 
34:19:100115:203, площадь:66,2 кв. м.;  
- Земельный участок кадастровый номер 
34:19:100114:511 

Волгоградская  
область,  
Новоаннинский район, 
г. Новоаннинский, 
пер. Казачки Анны, д.18 
 

1027,57 1992 
 

 1081 
 

2. 

- Здание (нежилое здание), кадастровый номер: 
34:19:160003:45, площадь: 78,4 кв. м.; 
- Земельный участок кадастровый номер 
34:19:160003:44 

Волгоградская область  
Новоаннинский район,  
х.  Карповский, д. 19 

 
157,21 

 

 
1991 

 
639 

 
 
 
 



 
 
 
3. Перечень объектов движимого имущества, подлежащих   приватизации в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Наименование Место  
нахождения 

Балансовая  
стоимость  на 

(тыс. руб.) 
1 2 3 4 
1. Транспортное средство - наименование (тип ТС): легковой; марка, 

модель ТС:HYUNDAI Accent; идентификационный номер 
(VIN):X7MCF41GP8M147684; год изготовления: 2007, цвет 
светло-бежевый 

Волгоградская область,  
Новоаннинский район, 
г. Новоаннинский, 
ул.Советская,92 

 
341,70 

 
4. Перечень пакетов акций и иных форм участия в капитале обществ, находящихся в муниципальной собственности  
Новоаннинского муниципального района, подлежащих приватизации в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
 хозяйственных обществ 

Место  
расположения 

Уставный 
капитал, 
тыс. руб. 

Доля муниципальной собственности 
в уставном капитале  капитал, 

обществ, предлагаемых к 
приватизации 

номинальная 
стоимость, тыс. 

руб. 

процент от УК 

1 2 3 4 5 6 
1. 0 0 0 0 0 

              
Председатель  Новоаннинской 
районной Думы                                                                                      Ю. А. Стадник 
 



Глава Новоаннинского  
муниципального района​                                                                       Н.С.Моисеев    


